
11 

— 
úbr

---  
Rjc 	' 

LDC/' 
 LOCAX LOCACOES E SERVICOS LIDA  

26.669.235/0001-64 

Dados do Processo 

Novo Russas / CE 

00007.20241126/0001-22 

N(Jmer() do certo 	SI-PE001/2025 

Secretario de lntraestruturo e 

Urbanismo 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Doto do ohortur 29/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

''o nnco! LOCAX LOCACOES E SERVICOS LTDA 	 / (85) 8106-0161 

26.669.235/0001-64 	 locaxlocacoes@hotmail.com  

RUA ANTONIO COSTA VIEIRA, 336, PINHOS, Madalena / CE - CEP: 63.860-000 

Dados das Declarações 

r,cLAr?AcÃo DF ANFXAÍ.Ão DE r)octiMrNTo: 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 
processo Iicttatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

i.iucUz .içou du co 	;iïionLo do Ifllofn)açous 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

D!Ct APAÇÃO DE COTA, DF APRFNDIZAOEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CIT. 

L)LAÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONS i i i UÇAU 

Declaro paro fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 
unos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLAAÇAO DE INEXISIENCIA DE 1-AIOS IMPEDI [IVOS 

RUA ANTONIO COSTA VIEIRA, 336, PINHOS, Madalena 1 CE - CEP: 63.850-000. 



  

  

LDcX 
LOCAX LOCACOES E SER VICOS LTDA 

26.669.235/0001 -64 

Declaro sob os penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DV'1 APAÇÃO Dí NÃO TRPU3AtH() FORCAFY) E DrcPADANTí 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 11  e no inc. lii do art. 50  da Constituição Federal. 

i)LLLARAÇAO 1J1 RESERVA DE CARGOS 

Declaro, poro os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 
r-r,,,rrrrn.r.eQ 	 ir, r'r.rv, ri nrr,rnr,r?.r, rir, jflr.I, sr,in o ri *V,r1fl, ,Ior,n,jr, rio nrAtinr,r rir, cri. ,rinrin nt' 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DFCI MA(Ã0 FNOIJADRAMÍNT() MV/FP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

L) 	 Ui .L)v: L. ,4MLNi E OS R E QUISI iU DL 	i i Aç.Ai 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpio plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei paro pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 do CLT. 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar ri0  123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei ri°  11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 do 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

RUA ANTONIO COSTA VIEIRA, 335, PINHOS, Madalena CE - CEP: 63.850-000. 



LDCJ 	LOCAX LOCACOES E SER VICOS LTDA 
26.669.235i0001-64 

- LOCAÇÃO VlL'fl (t''!) 	 'PA 'Tt.P'.1 

Especiíicaçõ LOCAÇÃO VIBRO ACABÂD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitário. R$ 276,32 	 Valor tota. R$ 530.534,40 

Fabricante/Marc(. PROPRIO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 276,32 

• 2 - LOCAÇÃO CAMtNHAO r)IFTRIRtJIDOP DF HGANTF (çp' 

EspeeIticaçãí: LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Hora 

Valor unitário, R$ 353,51 	 R$ 678.739,20 

Fabricante/Mar ;  PROPRIO 

\"jor de referncio: R$ 353,51 

3- LOCAÇÃO COMPAC DE PNÍUS PRES. VAR AUTOPR (CHP) 

Lspeciticaç& LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

Quantidade 1920,0 	 Unidade. Hora 

Valor une 	R$ 31024 	 Valor toli: R$ 595.660,80 

Fabricante/Marc. PROPRIO 	 Modelo:-- 

Valer de referncia R$ 310,24 

4 LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDFM AUTOPROPFI IDO (CHP) 

Especificuçó LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitáric R$ 142,41 	 Valor tot R$ 273.427,20 

Fabricante/Marca: PROPRIO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 142,41 

5- LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Especificaçõ LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Hora 

Valor unitário R$ 34,89 
	

R$ 66.988,80 

Fabricante/Marc: PROPRIO 

Valor de referència: R 34,89 

RUA ANTOMO COSTA VIEIRA, 336, PINHOS, Madalena 1 CE - CEP: 53.860-000. 



LDCA# 	
LOCAX LOCACOES E SERMOS LTDA 

26.669.23510001 -64 
LOCÕIB b'ÇO 

6-LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRAN 	ixos (ciu 
Especificação LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Quantidade: 480,0 	 Hora 

Valor unitário R$ 500,39 	 R$ 240.379,20 

Fabriconte/MurL PROPRIO 

Valor de referõnc. R$ 500,79 

LOfF ÚNIF. R$ 2.385729,60 - (dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e 

nove reais e sessenta centavos) 

Vunr gerul do pi oposto: U$ 2.385.729,60 (dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e 

nove reais e sessenta centavos) 

Validade da Proposta 

Ç
PJUIUU po 90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de tinalizaçuu 	27 de Janeiro de 2025 às 17:24 

Dados do Usuário: 

LOCAX 
	

Iocaxlocacoes@hotmaiicom 

26.669.235/0001-64 

THAYAN 
BARBOZA 
SILVA:05655 
179377 

Assinado de forma 
digita! por 
THAYAN 
BARBOZA 
SILVA:056551 7937 
7 

LOCAX 

LOCACOES E 

SERVICOS 	SERVICOS 
LTDA:266692350 LTDA:266692350001 
00164 	 64 

Assinado de forma 
digital por LOCAX 

LOCACOES E 

RUA ANTONIO COSTA VIEIRA, 336, PINHOS, Madalena CE - CEP: 63.860000. 


